REQUERIMENTO N°J4 °112018 VEREAD~~"'dldente
ELIAS BEZERRA CAVALCA~IOR-PSB

(JÚNIOR DE MURIBARA)

ASSUNTO

SOLICITO EM CARÁTER DE URGÊNCIA A CONTRUÇÃO DE UM
PONTILHÃO NA RUA FORMOSA, LOCALIZADA NO BAIRRO DA

MURIBARA

\ Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais,
nos termos regimentais, seja solicitado ao ExmºSr. Prefeito do Município,
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretária de infraestrutura para que
sejam tomadas as devidas providências no que se refere à Construção de um
pontilhão em caráter de urgência na Rua Formosa, localizada no Bairro da
Muribara.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima é uma reivindicação dos moradores que residem nas
imediações da rua acima citada, necessitando desse pontilhão para dar acesso
aos moradores. Diante deste apelo, nada mais justo que seja feita a realização
de obra para dar melhor qualidade de vida e acessibilidade aos moradores que
residem neste bairro.

ELIAS BE?ERRA CAVALCANTE JÚNIOR
(JUNIOR DÉ MURIBARA)

Vereador - PSB

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 · São Lourenço da Matá· PE · CEI? 54730· 790
Fone· (81, 352S.07n ·FAX· (81} 3519.llS.ti · CNPJ: 11.480.S78/0001·98

f · m.1il: cor.rnto@s~olourcncúcl.11 m,11t.1.p1~. ltp, .br
,•11ww .sao lou re nco cf.a.rt, a t •. 1. pe .1 cg . br